
 Determinazione n° 45 del 30/07/2015 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 45 del  30 luglio 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia delle parti comuni del fabbricato di 

Via Paleocapa, 4 – Savona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 45 del 30/07/2015 – Pagina 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

 
 

Richiamati: 

 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la legge regionale 24 Maggio 2006 n. 12; 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

- il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni 

e integrazioni; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Considerato: 

 

 che l’edificio di Via Paleocapa, 4 – Savona è interamente di proprietà dell’Azienda, che ne cura 

direttamente l’amministrazione; 

  che vi è la necessità di procedere all’affidamento del servizio di pulizia delle parti comuni di 

detto fabbricato; 

 

 

 



 Determinazione n° 45 del 30/07/2015 – Pagina 3 di 4 

 

 

Preso atto che con lettera di invito prot. n. 1379 del 7 Luglio 2015, sono state invitate a presentare 

un offerta economica, da far pervenire a questa Amministrazione entro le ore 12.00 del 29 Luglio 

2015 per il servizio di cui sopra, cinque Imprese di pulizie; 

 

Considerato che entro la data indicata, hanno presentato offerta n° tre Imprese; 

 

Dato atto che la migliore offerta  per l’espletamento del servizio di cui trattasi, risulta essere quella 

dell’Impresa SEVEN SRL di Savona per l’importo bimestrale di €  492,34 IVA esclusa, così per un 

totale annuo di € 2.954,04 oltre IVA 22% esclusa; 

 

Richiamata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico 

di Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2015/2017; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

 

1) di affidare, per il periodo 1°Settembre 2015 - 31 Agosto 2018, alla Impresa SEVEN SRL, Via 

Boselli 4/1 di Savona, C.F. P.Iva 02356240032, il servizio di pulizia delle parti comuni del 

fabbricato di Via Paleocapa, 4 - Savona, per l’importo bimestrale di € 492,34 IVA esclusa, così 

per un totale annuo di € 2.954,04 oltre IVA 22% esclusa; 

 

2) di dare atto che la spesa relativa sarà registrata sul conto economico n. “B0750.05”, del 

Bilancio economico per l’anno 2015 e graverà sul budget del  “Settore Tecnico”. 

 

  

 

 

  Il Responsabile del Settore Tecnico 

               (Dott. Claudio Berruti) 

 

         __________________ 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 45 del 30/07/2015 – Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 45 del 30 luglio 2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

                                                                                                    IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                  (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

POSITIVO 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                    Estensore del Provvedimento   

 (Rag. Maria Teresa Marchioni)                                                                                         

__________________________                                                       ______________________      

 

          


